[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _29.01.2020 г._  № _652_

            с. Еткуль

О ходе  выполнения муниципальной

программы  «Социальная  поддержка
малообеспеченных граждан Еткульского

муниципального района на 2018-2020

годы» в 2019 году

Заслушав и обсудив информацию начальника управления социальной защиты населения администрации Еткульского муниципального района           Бурова В. А. «О ходе  выполнения муниципальной программы «Социальная поддержка малообеспеченных граждан Еткульского муниципального района на 2018-2020 годы» в 2019 году», положительно оценивая выполнение основных разделов программы по оказанию различных видов помощи на сумму 1,7 млн. рублей
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш А Е Т:

1. Информацию о ходе выполнения муниципальной программы «Социальная поддержка малообеспеченных граждан Еткульского муниципального района на 2018-2020 годы» в 2019 году»  принять к сведению.

2. Рекомендовать управлению социальной защиты населения  администрации Еткульского муниципального района совместно с администрациями сельских поселений, управлением культуры, туризма и молодежной политики и социально-ориентированными некоммерческими организациями Еткульского муниципального района продолжить работу по дальнейшей реализации программы «Социальная поддержка малообеспеченных граждан Еткульского муниципального района на 2018-2020 годы».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по отраслям производства, жилищно-коммунальному хозяйству и социальной политике (председатель Барчук И. В.).

Председатель Собрания депутатов

Еткульского муниципального района
                                                   И. В. Михайлов

Информация

о ходе выполнения муниципальной программы «Социальная поддержка малообеспеченных граждан  Еткульского муниципального района на 2018-2020 годы» в 2019 году

Социальная поддержка малообеспеченных граждан в Еткульском муниципальном районе оказывается за счет средств районного бюджета, выделяемых на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка малообеспеченных граждан Еткульского муниципального района на 2018-2020 годы». Данная Программа утверждена постановлением администрации Еткульского муниципального района от 23.11.2017 г. №724. Постановлением Администрации Еткульского муниципального района от 29.12.2018г. № 794 были внесены изменения в части увеличения объема бюджетных ассигнований муниципальной программы на 73 500 рублей для проведения торжественных мероприятий. Таким образом, объем финансирования  муниципальной программы на 2019 год составил 1 683 500 рублей.

Муниципальная программа состоит из следующих разделов:

1 раздел  Выплата единовременного социального пособия гражданам:

- Единовременное социальное пособие (ЕСП) гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации;

- Единовременное социальное пособие гражданам (участникам и инвалидам ВОВ, вдовам участников ВОВ, ветеранам ВОВ (труженикам тыла); одиноко проживающим ( в том числе семейным парам) инвалидам, ветеранам труда, ветеранам труда ЧО, «Дети погибших участников ВОВ и приравненных к ним лиц) на ремонт жилья, водоснабжения;

- Единовременное социальное пособие гражданам (пенсионного возраста), находящимся в трудной жизненной ситуации, на оздоровление и реабилитацию;

- Единовременное социальное пособие гражданам (участникам торжественного приема, посвященного празднованию годовщины Победы в ВОВ)

2 раздел  Проведение общественных мероприятий.

Перечень мероприятий Программы, выполненных на 31.12.2019г.

1 Раздел:

   На оказание единовременного социального пособия гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации в 2019г. в муниципальной программе было запланировано 1 375 000 руб.
   На 31.12.2019г.  израсходовано 1 375 000 руб.  Помощь оказана 189 гражданам.  Информация о выполнении мероприятий муниципальной программы представлена в табл. 1

Табл. 1

Информация о выплате единовременного социального пособия гражданам

	№
	Сельское поселение
	Единовременное социальное пособие (ЕСП) гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации,
чел./сумма

(руб.)
	Единовременное социальное пособие гражданам на ремонт жилья, водоснабжения,

чел./ сумма

(руб.)
	День памяти и скорби
	Торжественный прием

9 мая

чел./ сумма

(руб.)
	Единовременное социальное пособие гражданам  на  оздоровление и реабилитацию,
чел./сумма

(руб.)
	всего

	1
	Бектышское
	4/20000
	2/30000

	2/4000
	5/50000
	13/104000

	2
	Белоносовское
	11/50000
	3/30000

	3/6000
	2/20000
	19/106000

	3
	Белоусовское
	3/27000
	3/30000

	2/4000
	-
	8/61000

	4
	Еманжелинское
	14/99500
	3/40000

	3/6000
	4/40000
	24/185500

	5
	Еткульское
	17/143000
	3/30000
	10/5000
	2/4000
	3/30000
	35/212000

	6
	Каратабанское
	5/26000
	4/40000

	-
	6/60000
	15/126000

	7
	Коелгинское
	5/22500
	3/40000

	3/6000
	3/30000
	14/98500

	8
	Лебедевское
	1/4000
	2/25000

	1/2000
	2/20000
	6/51000

	9
	Новобатуринское
	2/6000
	2/25000

	-
	2/20000
	6/51000

	10
	Печенкинское
	8/37500
	3/40000

	-
	4/40000
	15/117500

	11
	Пискловское
	5/64000
	3/30000

	2/4000
	2/20000
	12/118000

	12
	Селезянское
	10/30500
	3/40000

	2/4000
	7/70000
	22/144500

	ВСЕГО
	85/530000
	34/400 000
	10/5000
	20/40 000
	40/400 000
	189/1375000

Численность отдельных категорий граждан состоящих на учете
в УСЗН Еткульского муниципального района в разрезе сельских поселений по состоянию на 22.01.2020 г.

	№
	Сельское поселение

Категория граждан*

	Инвалиды ВОВ, участники ВОВ
	Ветераны ВОВ (Труженики тыла)
	Вдовы УВОВ
	Житель блокадного Ленинграда
	Узники фашистских концлагерей
	Дети погибших участников ВОВ

	1.
	Бектышское

	3
	2

	4

	2.
	Белоносовское
	1
	3
	2
	1
	1
	15

	3.
	Белоусовское

	5
	2

	13

	4.
	Еткульское
	2
	35
	9
	1

	60

	5.
	Еманжелинское
	1
	31
	6

	1
	43

	6.
	Каратабанское

	15
	2

	10

	7.
	Коелгинское

	17
	5

	20

	8.
	Лебедевское

	3
	1

	5

	9.
	Новобатуринское

	2
	1

	2

	10.
	Печенкинское

	10
	3

	13

	11.
	Пискловское

	9
	2

	18

	12.
	Селезянское

	7
	3

	1
	24

	Итого:
	4
	140
	38
	2
	3
	227

Примечание:
*указано количество граждан, имеющих данный льготный статус. Одновременно гражданин может иметь несколько льготных категорий.

2  раздел:  Проведение общественных мероприятий.

По второму разделу муниципальной  программы были запланированы средства в сумме 308 500 руб.  В 2019 году проведено 5 мероприятий:
· День Защитника Отечества (402 чел/55 000 руб.),

· День Победы 9 мая (460 чел/100 000руб.),

· Торжественный приём, посвященный годовщине Победы в ВОВ (50 чел/16000руб.),

· Международный день защиты детей (50 чел/19500 руб.),

· День памяти и скорби (25 чел/8000 руб.),

· Торжественный приём, посвященный Дню пожилого человека (80чел/25000 руб.),

· День пожилого человека (621 чел/85 000 руб.).
Всего приняли участие в мероприятиях 1688 человек.  Израсходовано на мероприятия в рамках муниципальной программы  308 500 руб.

Общая сумма финансовых затрат по  муниципальной программе «Социальная поддержка малообеспеченных граждан Еткульского муниципального района» в 2019 году составила  1 683 500 рублей.

Освоение бюджетных средств  составило 100%.

Начальник  управления социальной

защиты населения администрации

Еткульского муниципального района                                                              В. А. Буров